
 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

 

 

Copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N.  67  del  29-07-2019 

 

 

Oggetto: CAMPI ESTIVI EMERGENCY 2019 - ADESIONE E GRATUITO 

PATROCINIO 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventinove del mese di luglio alle ore 19:30, la Giunta 

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza. 

 

Baroni Mario SINDACO P 

CUCCULELLI SAMUELE VICE SINDACO P 

TROJANI RAFFAELA ASSESSORE A 

 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE GIULIANA APPIGNANESI 

 

Il Presidente Sig. Mario Baroni nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui 

all’oggetto. 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 67 del 29-07-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la nota inoltrata da Emergency ONG Onlus, Associazione umanitaria italiana, con la 

quale comunica che intende realizzare delle attività ludiche destinate in particolar modo ai 

bambini (giochi, animazione, sport e ascolto per bambini di tutte le età), mediante l’utilizzo 

del Ludovan nelle giornate dal 19 al 23 agosto 2019, chiedendone contestualmente il gratuito 

patrocinio e la concessione ad uso gratuito dello spazio in Largo Fedeli, nei pressi della 

Scuola E. De Amicis; 

 

Preso atto che EMERGENCY, dopo il sisma del 2016, è sempre stata presente sul territorio 

con attività di supporto alla popolazione del Comune; 

 

Preso atto che la concessione del gratuito patrocinio non comporto il sorgere in capo 

all’amministrazione di obblighi o responsabilità di qualsiasi genere in ordine alla 

manifestazione organizzata; 

 

Ritenuto di poter contribuite alla realizzazione dell’iniziativa sopracitata attraverso la 

concessione di quanto richiesto per la valenza culturale che rappresenta; 

 

Dato atto che è stato acquisito il parere favorevole circa la regolarità tecnica del presente atto, 

espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1^ D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del Servizio 

interessato; 

 

Con voti favorevoli ed unanimi espressi nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

 

Di prendere atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Di concedere il gratuito patrocinio ad EMERGENCY ONG ONLUS, per il progetto “Campi 

estivi EMERGENCY 2019” che si terrà nel nostro Comune dal 19 al 23 agosto 2019; 

 

Di concedere in uso gratuito alla onlus sopra individuata lo spazio nei pressi della Scuola De 

Amicis denominato Largo Fedeli; 

 

Di autorizzare il Responsabile dell’Area Amministrativo contabile a dar corso a tutti gli atti 

necessari al regolare svolgimento del centro estivo. 

 

Dopodichè, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4^ del D.Lgs. 

267/00. 

 

 

 

 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 67 del 29-07-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

Pareri ex art. 49 e 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive 
variazioni 

 

PARERE DI Regolarita' tecnica 

 
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA e la CORRETTEZZA dell'azione amministrativa il 

sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta 

riguardante la deliberazione in oggetto. 

 

 

Muccia, 29-07-2019 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario 

esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto e  attesta la 

copertura finanziaria. 

Muccia, 29-07-2019 
 

 

*************************************************************************** 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 67 del 29-07-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

*************************************************************************** 

 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Mario Baroni F.to GIULIANA APPIGNANESI 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia 

della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   

istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 03-08-2019   per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente 

comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
 

 IL MESSO COMUNALE 

F.to  SILVANO SECCACINI 
 

 

 

 
ESECUTIVITÀ  

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 29-07-2019 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE 

ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267. 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GIULIANA APPIGNANESI 

___________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Muccia,  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ( GIULIANA APPIGNANESI) 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

